Hec

Hec est illi
Promissam
In quam d
Hec eader
Reddat, &
Hec fato
Sumpseriu
Si pro me
Nunc pu
Nulla ma
Non mihi
Turba pri
Ipse ego
Plebeiaq;
Omnia d
Inuidiar
Spem mu
Gymnas
Et uix a
Barbari
Clamore
Bella mea
His orbi
Ite per i
Et prin
Sitq; pa
Curribi
Armeni
Sit duca

Hec est illa dies, mihi quam Rubiconis ad undas
 Promissam memini, cuius spe mouimus arma,
 In quam distulimus uetitos remeare triumphos.
 Hec eadem est hodie, quæ pignora, quæq; penates
 Reddat, & emeritos faciat uos Marte colonos.
 Hec fato quæ teste probet, quis iustius arma
 Sumpserit, hæc acies uictum factura nocentem est.
 Si pro me patriam ferro, flammisq; petistis,
 Nunc pugnate truces, gladiosq; exoluite culpa.
 Nulla manus belli, mutato iudice, pura est.
 Non mihi res agitur, sed uos, ut libera sitis,
 Turba precor, gentes ut ius habeatis in omneis:
 Ipse ego priuatæ cupidus me reddere uitæ,
 Plebeiaq; toga modicum componere ciuem,
 Omnia dum uobis liceant: nil il esse recuso.
 Inuidia regnate mea. nec sanguine multo
 Spem mundi petitis, Graijs delecta iuuentus
 Gymnasijs aderit, studioq; ignaua palæstræ,
 Et uix arma ferens, & mixta dissonat turbæ
 Barbaries, non illa tubas, non agmine moto
 Clamorem latura suum: ciuilia paucæ
 Bella manus facient, pugnæ pars magna leuabit
 His orbem populis, Romanumq; obteret hostem.
 Ite per ignauas gentes, famosaq; regna,
 Et primo ferri motu prosternite mundum,
 Sitq; palam, quas tot duxit Pompeius in urbem
 Curribus, unius gentes non esse triumphi.
 Armenios' ne mouet Romana potentia cuius
 Sit ducis? aut emptum nimio uult sanguine quisquam
 Barbarus

- Barbarus Hesperijs Magnum præponere rebus?
Romanos odere omnes, dominosq; grauantur,
285 Quos nouere magis, sed me Fortuna meorum
Commisit manibus, quorum me Gallia testem
Tot fecit bellis, cuius non militis ensem
Agnoscam? cœlumq; tremens cum lancea transit,
Dicere non fallor, quo sit uibrata lacerto.
- 290** Quod si signa ducem nunquam fallentia uestrum
Conspicio, faciesq; truces, oculosq; minaces,
Vicistis: uideor fluuios spectare cruentis,
Calcatosq; simul Reges, sparsumq; Senatus
Corpus, & immensa populos in cæde natantes.
- 295** Sed mea fata moror, qui uos in tela ruentes
Vocibus his teneo, ueniam date bella trahenti
Spe trepido: haud unquam uidi tam magna daturos
Tam prope me Superos camporum limite paruo
Absumus à uotis. ego sum, cui Marte peracto
- 300** Quæ populi, Regesq; tenent, donare licebit.
ue Quo ne poli motu? quo coeli sydere uerso
Theſſalicae tantum superi permittitis oræ?
Aut merces hodie bellorum, aut pœna paratur.
Cæsareas spectate cruces, spectate catenas,
- 305** Et caput hoc positum rostris, effusaq; membra,
Septorumq; nefas, & clausi prælia campi,
Cum duce Syllano gerimus ciuilia bella.
Vestri cura mouet, nam me secura manebit
Sors quæſita manu, fodientem uiscera cernet
- 310** Me mea, qui nondum uitium respexerit hostem.
Dij, quorum curas abduxit ab æthere tellus,